
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 57 del 21/05/2012 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
MOLINELLA PER PARTECIPAZIONE AL CONCORSO “CAPACI 
VENT’ANNI DOPO. ETICA, RUOLO E VALORE DELLA MEMORIA ”.            

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  N 
Assessore GABUSI ANDREA  N 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: GRUPPIONI MAURIZIO , GABUSI ANDREA  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MOL INELLA PER 
PARTECIPAZIONE AL CONCORSO “CAPACI VENT’ANNI DOPO. ETICA, RUOLO E 
VALORE DELLA MEMORIA”. 

 
 
 

 
AREA III – SERVIZI ALLA PERSONA 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 
         La Responsabile III Area 
         
                                                                                                      (Maria Cristina Torreggiani) 
Molinella, __________________ 
 

 
AREA II – SERVIZI FINANZIARI 

 
Parere di regolarità contabile: _______________________________ 
 
          

La Responsabile di ragioneria 
 
                                                                                                            (Dott.ssa Franca Ramanzin) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MOL INELLA PER 
PARTECIPAZIONE AL CONCORSO “CAPACI VENT’ANNI DOPO. ETICA, RUOLO E 
VALORE DELLA MEMORIA”. 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.1.2012 di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 

 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30.1.2012, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012 ; 
 

  Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale di Molinella proporre forme di 
collaborazione con gli Istituti scolastici operanti a livello locale, nel tentativo di favorire gli stessi 
nel raggiungimento degli obiettivi collegati al Diritto allo Studio; 
 
 Considerato che sei alunni della Scuola secondaria di 1° grado di Molinella sono stati 
ammessi alla partecipazione al concorso in oggetto, che si terrà a Palermo nella giornata del 22 
maggio 2012; 
   
          Rilevato che le spese di viaggio in treno Bologna/Napoli/Bologna ammontano 
compelssivamente a €uro 480,00 (n. 6 studenti x costo biglietto unitario a/r €uro 80,00) e che le 
spese derivanti dall’imbarco sulla “Nave della legalità”, che li condurrà da Napoli a Palermo, sono a 
carico dell’organizzazione del Concorso;; 
 
 Vista la richiesta, pervenuta in data 17/05/2012 prot. n. 5922, di contributo presentata 
dall’Istituto Comprensivo di Molinella, al fine di consentire la partecipazione degli alunni al 
suddetto Concorso nazionale; 

 
Valutata l’opportunità di sostenere l’attuazione della meritevole iniziativa, tramite 

l’erogazione di un contributo dell’importo di €uro 240,00; 
 
  Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano. 

                                

 
DELIBERA 

 
- Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la concessione di un contributo di  €uro 240,00   a 
favore dell’ Istituto Comprensivo di Molinella, finalizzato alla partecipazione di n. 6 studenti della 
Scuola Secondaria di 1° grado di Molinella al Concorso nazionale “Capaci vent’anni dopo. Etica, 
ruolo e valore della memoria”; 
 
- Di rimandare, a successivo atto del Responsabile Servizi alla Persona, l’impegno effettivo della 
spesa di €uro 240,00, a carico del Bilancio 2012, sul  Capitolo 1178 Intervento 1040305 relativo a 
“Contributi a Scuole Elementari e Medie e Istituti superiori a sostegno loro attività”;  
 
- Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 25/05/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 25/05/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 25/05/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 
267/2000 21/05/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 25/05/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 25/05/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 57 del 21/05/2012 
 


